ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению доходов и снижению задолженности в бюджет и внебюджетные фонды и легализации заработной платы
[bookmark: _GoBack]27.04.2018
15-00 часов									                             №2

Председательствующий:
Вершинина Оксана Сергеевна – заместитель Главы Туруханского района
Заместитель председателя комиссии:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель  управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
Секретарь комиссии:
Готовкина Олеся Михайловна – главный специалист отдела планирования и муниципального заказа управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

Присутствовали:
Ахматьянова Нина Константиновна  – исполняющая обязанности руководителя управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

Игнатенко Александр Александрович – руководитель территориального управления администрации Туруханского района;

Мазурик Любовь Петровна  -  главный специалист – уполномоченный Филиала № 7 ГУ – КРО ФСС РФ;
Коновалова Анастасия Олеговна – заместитель начальника юридического отдела администрации Туруханского района;

Мосиенко Светлана Витальевна – государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю;

Приглашенные:
Терехова Александра Сергеевна – главный бухгалтер МКП «Надежда»;
Несивкина Ирина Викторовна – директор ООО «Кардинал».

Повестка заседания:
1. Рассмотрение информации представленной Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (список организаций для рассмотрения на комиссии по легализации заработной платы).
Докладчик:
Вершинина Оксана Сергеевна – заместитель Главы Туруханского района

2.  Заслушивание представителей организаций о причинах выплаты работникам организаций заработной платы в размере ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения и о планируемых мерах по увеличению заработной платы и погашению задолженности по НДФЛ.
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель  управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района;
Терехова Александра Сергеевна – главный бухгалтер МКП «Надежда»;
Несивкина Ирина Викторовна – директор ООО «Кардинал».

СЛУШАЛИ:
1.  Рассмотрение информации представленной Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю (список организаций для рассмотрения на комиссии по легализации заработной платы).
Докладчик:
Вершинина Оксана Сергеевна – заместитель Главы Туруханского района.

РЕШИЛИ:
1.1. При рассмотрении информации вопроса приняли представленные сведения организаций .

СЛУШАЛИ:
2.  Заслушивание представителей организаций о причинах выплаты работникам организаций заработной платы в размере ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения и о планируемых мерах по увеличению заработной платы и погашению задолженности по НДФЛ.
Докладчик:
Нагорная Елена Михайловна - руководитель  управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
Терехова Александра Сергеевна – главный бухгалтер МКП «Надежда»;
Несивкина Ирина Викторовна – директор ООО «Кардинал».

ВЫСТУПИЛИ:
Представитель МКП «Надежда» Терехова Александра Сергеевна - главный бухгалтер. Пояснила, что задолженность произошла в связи с финансовыми трудностями предприятия (т.к. идёт закупка продуктов на зиму). О погашении задолженности по НДФЛ в размере 443 675, 00 рублей представила инкассовое поручение от 30.08.2017 № 14760.
Представитель ООО «Кардинал» Несивкина Ирина Викторовна -  директор организации. Пояснила, что размер заработной платы отдельных работников, по итогам фактически отработанного времени за месяц, меньше минимального размера оплаты труда и величины прожиточного минимума, в связи с тем, что данные работники работают на условиях неполного рабочего времени, а также представили письмо с пояснениями.
Заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна зачитала представленную информацию ОАО «Северные телерадиокоммуникации», т.к. представитель не смог явиться на комиссию, в связи с тем, что генеральный директор Елизарьев А.А. находится в г. Красноярск. В информации было представлено: копия штатного расписания и сведения о принятых мерах, направленных на соблюдение требований действующего трудового законодательства. Нагорная Елена Михайловна пояснила, что сведения Межрайонной ИФНС России №17 по Красноярскому краю некорректны, т.к. с 30.12.2016г. минимальный уровень оплаты труда на предприятии, согласно штатного расписания, установлен в размере 25 024 рублей, что превышает прожиточный минимум на душу населения установленного на территории Туруханского района.
Также заместитель председателя комиссии Нагорная Елена Михайловна зачитала представленную информацию ООО «Туруханская пушнина», в которой  написано, что с 01 августа 2017г. предприятие находится на стадии ликвидации.
Комиссия в ходе своей работы руководствовалась Порядком информационного взаимодействия и организации работы территориальных комиссий по легализации заработной платы во внебюджетном секторе экономики края, доведенного письмом Министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 03.02.2014 №209 (далее – Порядок).

РЕШИЛИ:
1. Направить в Межрайонную ИФНС России №17 по Красноярскому краю протокол с представленными письмами организаций с пояснениями.
2. Продолжить осуществление взаимодействия администрации Туруханского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, согласно Порядка.

Заместитель
председателя комиссии                                               	                   О.С.Вершинина

Секретарь комиссии                                                                 	        	О.М.Готовкина